STATUTI
i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

“EUROPAPER frading”sh.p.k

Ky statut perpilohet nga ortakja e vetme Znj. Teuta Beka e bija e Jasinit, lindur ne
Delvine me 04.09.1962 dhe banues ne Tirane e pajisur me Pasaporte Nr. G25904048T madhore
e me zotesi te plote juridike per te vepruar me vullnet te lire dhe ne perputhje me nenin 230 pika
2 e ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 (me ndryshimet perkatese) “Per tregetaret dhe Shoqerite
Tregetare™ si dhe aktet e tjera te legjislacionit shqiptar ge trajtojne keto ceshtje, pershtasin
organizimin dhe funksionimin e shoqerise duke miratuar ndryshime ne statut si me poshte:

KREU 1
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1
Forma

Shogeria “EUROPAPER ftrading” sh.p.k krijohet ne formen e nje shoqerie me pergjegjesi te
kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ketij Statuti dhe Aktit te Themelimit .

Shogeria vepron sipas legjislacionit shqiptar ne fugi.

Akti 1 Themelimit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar qe ka karakter te
detyrueshem , ndersa ceshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuara ne to , plotesohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2
Emertimi

Emertimi i shogerise eshte * EUROPAPER ftrading” sh.p.k

Neni 3
Objekti i shogerise

Shogeria ka si objekt veprimtarie :

- Né fushén e tregtisé shoqgéria do té kryejé:



Tregetimin dhe import-eksportin me shumice dhe pakice te letres se shtypit dhe ambalazhimit,
furnizimi me material leter i shtypshkronjave shtepive te botimit.etj.

Prodhim dhe perpunim i letres,prodhim i kartvizitave, reklamave, fletoreve etj, tregetim me
shumice dhe pakice i te gjitha materialeve kancelarie.

Hapjen e nje shtypshkronje, shtepi Botimi si dhe te gjitha veprimtarite tregetare qe kane te bejne
me fushen e shtypit dhe botimeve.

Neni 4
Selia e Shoqerise

Selia e shogerise eshte ne: Rruga: “Sabaudin Gabrani », ish stabilimenti “Misto Mame”, Tirane.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te ortakut te vetem.

Neni 5
Kohezgjatja e veprimtarise

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete pa afat.
Shoqgeria mund te shperbehet ne cdo kehe dhe per cfardo lloj shkaku.

KREU I1
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100 Lek .dhe ndahet ne 1 pjese me 100% ose 100-Lek per
1-pjese.Ai
mund te rritet me vendim te asamblese se ortakeve sipas normave te fushes ne fugi.

Kapitali ndahet né 1 (nje) pjese me vleré nominale 100-Lek pér pjese, t& numéruara nga 1 (njé)

deri n€ 1 (nje) pérfshi dhe numrin e fundit t& shlyera né masén 100% nga OrtakU themelues me
zoterimin e kapitalit themeltar .

Neni 7
Kontributet

Kontributet ne kapitalin e Shoqerise eshte ofruar si me poshte:



Znj.Teuta BEKA shtetase Shqiptare.lindur ne Delvine . Sarande me 04.09.1962 dhe banues ne
Tirane ne adresen : Rr. Faik Konica, Pall.”AL-GI”, Ap. 13, e cila kontribuon dhe zotéron 1 (nje)
pjese me vleré 100-Leke (Njeqint) Leke per pjese e barabarte 100 % te kapitalit themeltare te
shogerise prej 100(Njeqind ) Lek;

Ky kapital &sht¢ i vlefshém pér regjistrimin e shoqérisé sipas nenit 43 te ligjit nr.9723 , date
03.05.2007 (me ndryshimet e bera)* Per Qendren Kombetare te Biznesit * .

Neni 8
Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne cdo moment, nje ose disa here, me vendim te Ortakut
te vetem ose Asamblese se ortakeve.

Neni 9
Zvogelimi i kapitali themeltar

Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Ortakut te Vetem ose Asamblese
se Ortakeve.
Ne cdo rast kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen kufijte e parashikuar nga ligji.

Neni 10
Transferimi i pjeseve te kapitalit

Kuotat e kapitalit themeltar te shogerise jane lirisht te transferueshme per shkak trashegimie
“mortis causa”. Ne rast te vazhdimit te Shoqerise me disa trashegimtare te oratkut te vdekur,
trashegimtaret duhet te emerojne nje perfagesues te perbashket.

KAPITULLI 1l
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL I SHOQERISE.

Neni 11
Asambleja e ortakeve

Organi vendimmarres i Shogerise eshte Ortaku i Vetem ose Asambleja e Ortakeve.

Ortaku i vetem ose Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per
ceshtjet vijuese:

Emeron Administratorin e shogerise.
Emeron Ekspertin Kontabel.



- Miraton Bilancin Vjetor.

- Vendos per shperndarjen e Dividentit te shogerise.

- Ben ndryshime ne statut.

- Vendos zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar.

- Ne rast te shperndarjes se shogerise cakton likujdatorin dhe e shkarkon ate kur perfundon

ligji.

Neni 12
E drejta e pjesemarrjes dhe e votes

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamble, te paragese mendimin e tij dhe te jape aq vota
sa eshte numri i pjeseve te kapitalit ge ai zoteron.

Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje person tjeter jo-ortak, i pajisur me prokure me
shkrim, me anen e se ciles mund te jape voten e tij.

Ortaku nuk mund te leshoje prokure per votim per nje pjese te kapitalit e zoteron, ne qofte se
voton personalisht per pjesen e mbetur.

Neni 13
Thirrja e Asamblese se Ortakeve

Asambleja e Ortakeve thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e
vitit financiar per miratimin e bilancit, te raportit te Administratorit, ekspertit kontabel si dhe
inventarit.

Asambleja duhet te thirret nepermjet njoftimit me leter rekomande ge duhet t'u dergohet
oratkeve — ne adresen ge rezulton ne Librin e Ortakeve — dhe ekspertit kontabel (nese eshte
emeruar), te pakten 15 (pesembedhjete) dite perpara mbledhjes se Asamblese.

Thirrja duhet te permbaje informacion mbi llojin € Asamblese, mbi ceshtjet ge do te trajtohen
dhe per te cilat do te merret vendim, mbi vendin, oren dhe daten e thirrjes se pare dhe te dyte.

Asambleja mund te thirret edhe jashte selise se Shogerise, ne Itali, Greqi ose ne Shqiperi.

Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve te njoftimit,
ne rast se jane te pranishem oratket qe perfagesojne te tere kapitalin themeltar.

Cdo Asamble drejtohet nga nje ortak ose nje person tjeter i caktuar nga e njejta Asamble. Per
pasqyrimin e vendimit Asambleja emeron nje Sekretar, ge mund te jete edhe jo-otark.
Vendimet ¢ Asamblese duhet te nenshkruhen nga Kryetari i Asamblese dhe nga Sekretari.

Neni 14
ADMINISTRATORI



Shogeria do te administrohet nga Znj. Teuta Beka.

Neni 15
Kompetencat e Administratorit

Shogeria administrohet nga 1 (nje) Administrator i cili gendron ne detyre per nje periudhe 5
(pese) vjecare deri ne revokimin apo dorehegjen e tij , me te drejte riperteritje .

- Administartori ka te gjitha kopetencat e administrimit te zakonshem dhe te
jashtezakonshem te Shogqerise ne kufijte e objektit te Shogerise me perjashtim te atyre
kompetencave ge sipas ligjit apo Statutit i perkasin Asamblese se Ortakeve.

- Perfagesimi ligjor i Shogerise i besohet Administratorit.

- Administartori mund te emeroje perfagesues te posacem per veprime apo kategori te
caktuara veprimesh.

- Administratorit mund t'i jepet nje shperblim vjetor, edhe si pjesemarrje ne fitime, ecila
duhet te percaktohet me vendim te Asamblese se Ortakeve. Gjithashtu, ne aktin e
emerimit mund te percaktohet edhe nje kompesim per administratorin ne rast te
perfundimit te mandatit.

- Per ato te drejta dhe detyra qe nuk jane percaktuar ne kete statut , Administratori ose
Administratoret i nenshtrohen detyrimeve ligjore nga neni 95 deri te neni 98 te ligjit
nr.9901 date 14.04.2008 * Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare * .

Administrator i pare i Shogerise emerohet: Znj. Teuta BEKA per nje periudhe 5-vjecare , nga viti
2019 deri ne vitin 2024.

Neni 16
Eksperti kontabel i autorizuar

Ne rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrolli i bilanceve dhe
librave kontabel te Shogerise mund t'i besohet nje Auditruesit Ligjor, emeruar per 5 (pese) vite.

Audituesi Ligjor mund te shkarkohet sipas menyres se parashikuar nga legjislacioni ne fuqi.

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17
Viti financiar dhe bilanci vjetor



Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit.

Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Qendren e Regjistrimit
Kombetar dhe perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.

Bilancet vjetore, raportet e Administratorit dhe ekspertet kontabel te autorizuar (nese eshte
emeruar) miratohet nga Asambleja me shumicen e oratkeve qe perfagesojne me teper se 75%
(shtatedhjete e pese perqind) te kapitalit themeltar.

Miratimi i dokumentave ge lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve ge
nga viti i vitit financiar.

Neni 18
Fitimet

Fitimet ge rezultojne nga bilanci vjetor, duhet zbritur 5% (pese perqind) ge caktohen per
rezerven ligjore deri ne 10% (dhjete per gind) e kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu te
gjitha shumat qe Asambleja vendos t'i vere menjane, u shperndahen oratkeve ne proporcion me
pjeset e kapitalit themeltar te zoteruara.

Asambleja mund te vendose edhe zbritje te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshme ose
per gellime te tjera apo edhe shtyrjen shperndarjes se fitimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet
financiare te ardhshme.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 19
Prishja

Shogeria prishet me perfundimin e afatit te parashikuar nga Statuti, ose perpara perfundimit ne
rastet e parashikuara nga ligji, ose me ane te nje vendimi te asamblese se Ortakeve, me shumicen
e kerkuar per ndryshimet ne statut.

Shogeria nuk prishet ne rast te humbjes se zotesise per te vepruar, pazotesise juridike, vdekjes,
ose falimentimeve te ortakeve.

Neni 20
Likuidimi

Ne rast prishje, Shogeria duhet te likuidohet.



Per te administruar kete procedure, Asambleja emeron nje ose me shume likuidatore, te cilet
paraqesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise, mbi operacionet
e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per te perfunduar likuidimin.

Me perfundimin e procedures se likuidimit, Asambleja do te vendose mbi bilancin financiar
perfundimtar, mbi punen e kryae nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit te likuidimit.

Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive, likuidatori do t'i shperndaje te ardhurat
perfundimtare te likuidimit ortakeve, ne proporcion me pjeset e kapitalit te zoteruar prej tyre ne
kapitalin themeltar.

Neni 21
Dispozita te fundit

Shogeria ka te drejte te punesoje punonjes qge i nevojiten per te ushtruar veprimtarine e saj.
Punesimi behet sipas kushteve te percaktuara ne legjislacionin e punes se Republikes se
Shqiperise, si dhe rregullave te vena ne kontraten e vecante te punesimit qe lidhet midis
punedhenesit e punonjesit.

Te gjitha problemet ge do te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private te kesaj shoqgerie do te
zgjidhen sipas rregullave te percaktuara ne statutin dhe legjislacionin ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.

Kur mosmarreveshjet nuk zgjidhen me mirekuptim kompetente per zgjidhjen e tyre eshte
Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 23
Gjuha
Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe

Per te gjitha mosemarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
ketij Statuti, versioni ne shqip do te jete i vetmi dhe do te jete ligjerisht detyrues.

Autorizohet Administratori i shogerise Znj. Teuta Beka te bej depozitimin e akteve te themelimit
ne Q.K.B.

Tirane , me 20 Tetor 2019
ORTAKE I VETEM DHE ADMINISTRATOR I SHOQERISE

Teuta BEKA

Towts PBebeg
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